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Evidencia zmien
	Číslo verzie
	Dátum
	Vypracoval
	Rozsah zmien

	1
	5.8.2023
	Ing. Eva Glončáková, PhD. v spolupráci s pracoviskami ÚVN
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[bookmark: _Toc112838918][bookmark: _Toc189024974]


[bookmark: _Toc141776793]ÚVOD

[bookmark: _Toc112838919][bookmark: _Toc189024975][bookmark: _Toc141776794]Účel vydania
1. [bookmark: _Toc112838921][bookmark: _Toc189024976]Dodatkom č. 2 sa dopĺňajú kódy platieb zdravotných výkonov a ceny za zdravotné výkony uvedené v platnej smernici SM-FIN-009, ver.3, „Cenník zdravotných výkonov, výkonov na vlastnú žiadosť a nadštandardných služieb v Ústrednej vojenskej nemocnici SNP Ružomberok – FN“ zo dňa 11.5.2023 s účinnosťou od 15.5.2023 (ďalej „smernica“ alebo „SM“).
[bookmark: _Toc141776795]Oblasť platnosti
Smernica je záväzné pre zamestnancov Ústrednej vojenskej nemocnice SNP Ružomberok, fakultná nemocnica.
[bookmark: _Toc141776796]Súvisiace dokumenty 
	Druh dokumentu
	                                        Názov dokumentu

	
Externé



	Zákon č. 577/2004 Z. z. o rozsahu zdravotnej starostlivosti uhrádzanej na základe verejného zdravotného poistenia a o úhradách za služby súvisiace s poskytovaním ZS v znení neskorších predpisov

	
	Zákon č. 576/2004 Z. z. o zdravotnej starostlivosti, službách súvisiacich s poskytovaním ZS a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a zákon č. 363/2011 Z. z. o rozsahu a podmienkach úhrady liekov, zdravotníckych pomôcok a dietetických potravín na základe VZP a o zmene a doplnení niektorých zákonov, zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov

	Interné
	Smernice, organizačné dokumenty



[bookmark: _Toc141776797]Skratky a označenia
V Dodatku č. 2 k SM-FIN-009, ver.3 sú použité skratky :
SM 	– 	smernica
ÚVN 	– 	Ústredná vojenská nemocnica SNP Ružomberok - FN
FN 	– 	fakultná nemocnica
Z .z.	– 	zbierka zákonov
ver. 	– 	verzia
kap. 	– 	kapitola
LLC 	– 	Letecko-lekárske centrum
MO SR 	– 	Ministerstvo obrany Slovenskej republiky
FBaLR	– 	fyziatria, balneológia a liečebná rehabilitácia
LTV 	– 	liečebná telesná výchova
EKG	– 	elektrokardiografia
KORL	– 	klinika otorinolaryngológia




[bookmark: _Toc141776798]PREDMET DODATKU

Smernica s názvom „Cenník zdravotných výkonov, výkonov na vlastnú žiadosť a nadštandardných služieb v ÚVN SNP Ružomberok – FN“ zo dňa 11.5.2023 (SM-FIN-009, ver.3) s účinnosťou od 15.5.2023 sa mení a dopĺňa takto :
[bookmark: _Toc141776799]Doplnenia a zmeny v kapitole 2 „Cenník ambulantných výkonov“ 
[bookmark: _Toc141776800]Doplnenie AMB20.1 v  kap. 2.2 pre ambulantné výkony
V kap. 2.2 na strane 13 v smernici sa dopĺňa kód platby AMB20.1 : 
	Kód platieb
	Obsah
	Cena bez DPH
	DPH
	Cena s DPH

	51 pri POP05; 
52 pri AMB
	[bookmark: _Toc134687813]2.2 Všeobecné ambulantné výkony ÚVN SNP Ružomberok – FN, LLC s poliklinikou MO SR Sliač,  polikliniky MO SR Trenčín a ostatných detašovaných pracovísk
	
	
	

	AMB20.1
	Prepichnutie ušníc a nasadenie náušníc                                      (amb. ORL pracoviská v Ružomberku)
	41,67
	8,33
	50,00



[bookmark: _Toc141776801]Zmena textu názvu kap. 2.11 pre FBaLR
V kap.2.11 na strane 22 v smernici sa mení názov kap. 2.11 z pôvodného znenia textu : 
„ 2.11 Ambulancia fyziatrie, balneológie a liečebnej rehabilitácie v LLC s poliklinikou MO SR Sliač a v poliklinike MO SR Trenčín “ na nový text : 
„ 2.11 Ambulancia fyziatrie, balneológie a liečebnej rehabilitácie v LLC s poliklinikou MO SR Sliač “ 
[bookmark: _Toc141776802]Doplnenie kap. 2.11.1 pre FBaLR v poliklinike MOSR Trenčín
V kap.2 sa dopĺňa nová kapitola 2.11.1 pre polikliniku MO SR Trenčín na strane 24 v smernici novým textom :
	[bookmark: _Hlk92945505]                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              Kód platieb
	Obsah
	Cena bez DPH
	DPH
	Cena    s DPH

	
	[bookmark: _Toc134687822]2.11.1 Ambulancia fyziatrie, balneológie a liečebnej rehabilitácie v poliklinike MO SR Trenčín
	
	
	

	FRO04.1
	Rázová vlna, platba za 1 sedenie, zo zdravotných dôvodov
	17,00
	0,00
	17,00

	FRO07.1
	Prístrojová lymfodrenáž 45 minút zo zdravotných dôvodov
	15,00
	0,00
	15,00

	FRO08.1
	Manuálna lymfodrenáž 45 minút zo zdravotných dôvodov
	20,00
	0,00
	20,00

	FRO09.1
	Individuálne LTV – SM systém, McKenzie,                           Pilates 30 minút zo zdravotných dôvodov
	10,00
	0,00
	10,00

	FRO10.1
	Kineziotaiping za jednu oblasť, zo zdravotných dôvodov
	4,00
	0,00
	4,00

	FRO12.1
	Magnetoterapia za jedno sedenie
	5,00
	0,00
	5,00

	FRO13.1
	Elektroliečba za jedno sedenie 
	5,00
	0,00
	5,00

	FRO14.1
	Elektroanalgézia (TENS) za jedno sedenie
	5,00
	0,00
	5,00

	FRO15.1
	Ultrazvuk za jedno sedenie
	5,00
	0,00
	5,00

	FRO16.1
	Elektrostimulácia za jedno sedenie
	5,00
	0,00
	5,00

	FRO17.1
	Biostimulačná liečba (fototerapia) za jedno sedenie
	5,00
	0,00
	5,00

	FRO18.1
	Liečba chladom (lokálna KRYOTERAPIA) za jedno sedenie zo zdravotných dôvodov
	5,00
	0,00
	5,00

	FRO21.1
	Svalový test, vyšetrenie skrátených a oslabených svalov, zreťazenia 
	15,00
	0,00
	15,00

	FRO25.1
	Mäkké a mobilizačné techniky na chrbtici                          (špeciálne MT, PIR - post izometr. relaxácia, AGR - antigravit. relaxácia – cena za jeden výkon)
	20,00
	0,00
	20,00

	FRO26.1
	Poučenie – ortézy, protézy, bioel. protéza, el. vozík zo zdravotných dôvodov	
	5,00
	0,00
	5,00

	FRO27.1
	Aplikácia tepla za jedno sedenie zo zdravot. dôvodov
	5,00
	0,00
	5,00

	FRO31.1
	Laser za jedno sedenie zo zdravotných dôvodov
	6,00
	0,00
	6,00

	FRO32.1
	Goniometria zo zdravotných dôvodov
	4,00
	0,00
	4,00

	FRO33.1
	Sval. test, zreťazenia, vývoj. diagnóza dieťaťa 
	15,00
	0,00
	15,00

	FRO34.1
	Špec. LTV – Bobath, Vojta, Kabáta za 30 - 45 minút 
	15,00
	0,00
	15,00

	FRO35.1
	Skupinová LTV  (max. 8 ľudí v skupine) za 45 minút
	6,00
	0,00
	6,00

	FRO36.1
	Dychová gymnastika za 30 minút zo zdravot. dôvodov
	10,00
	0,00
	10,00

	FRO37.1
	Reflexná masáž 30 minút zo zdravot. dôvodov
	15,00
	0,00
	15,00

	FRO38.1
	Masáž klasická 15 minút zo zdravot. dôvodov
	10,00
	0,00
	10,00

	FRO39.1
	Masáž klasická 30 minút zo zdravot. dôvodov
	15,00
	0,00
	15,00

	FRO48.1
	Laseroterapia M8 zo zdravotných dôvodov
	20,00
	0,00
	20,00

	FRO49.1
	Oxygenoterapia 30 minút zo zdravotných dôvodov
	8,00
	0,00
	8,00


Ostatné zdravotné výkony, ktoré sú nad rámec verejného zdravotného poistenia, ale sú zo zdravotných dôvodov sa kalkulujú cez cenu bodu podľa platnej smernice SM-FIN-009 a sú oslobodené od DPH.


[bookmark: _Toc141776803]Zmena ceny pre zdravotné výkony ORL
V SM, v kap. 2.17 „ORL“ sa menia ceny zdravotných výkonov pri uvedených kódoch platieb nasledovne : 
	Kód platieb
	Obsah
	Cena bez DPH
	DPH
	Cena     s DPH

	61
	[bookmark: _Toc134687828]2.17 ORL
	
	
	

	ORL01
	Audiometria
	30,00
	0,00
	30,00

	ORL02
	Otoskopia
	15,00
	0,00
	15,00



[bookmark: _Toc141776804]Doplnenie kódu platby a zmena kap. 2.18.1 pre polikliniku MO SR Trenčín
V SM, v kap. 2.18.1 „Dermatovenerológia – poliklinika MO SR Trenčín“ sa doplnil kód platby DER 10 a pôvodná kapitola 2.18.1 sa celá mení nasledovne : 

	Kód platieb
	Obsah
	Cena bez DPH
	DPH
	Cena                 s DPH

	
	[bookmark: _Toc134687830]2.18.1 Dermatovenerológia - poliklinika MO SR Trenčín
	
	
	

	POP05
	Výpis zo zdravotnej dokumentácie na účely súvisiace s poskytnutím zdravotnej starostlivosti
	2,00
	0,00
	2,00

	AMB04
	Potvrdenie o zdravotnom stave na vyžiadanie fyzickej alebo právnickej osoby, na vlastnú žiadosť pre rôzne účely (vyšetrenie kód 60 alebo 63 bez odberov a bez EKG)                                    
	
16,67
	
3,33
	
20,00

	AMB06
	Vystavenie náhradných hlásení, tlačív PN pri ich strate, storne a pod.
(vrátane kožných záznamov/receptu/poukazu)
	2,50
	0,50
	3,00

	AMB07
	Vystavenie lekárskej správy  na vlastnú žiadosť pre iné zdravotnícke zariadenie
	12,60
	0,00
	12,60

	AMB12
	Kopírovanie zdravotnej dokumentácie, za každú stranu  A4 jednostranne
	0,17
	0,03
	0,20

	DER01
	Vyšetrenie chorobného stavu s diagnostickým záverom pre samoplatcu 
	30,00
	0,00
	30,00

	DER02
	Kontrolné vyšetrenie pre samoplatcu
	20,00
	0,00
	20,00

	DER10
	Celotelové vyšetrenie digitálnym dermatoskopom (Dermo Scan)
	50,00
	0,00
	50,00

	DER15
	Lokálna anestézia pri bolestivom ošetrení nad rámec zdravotného poistenia (1 vyšetrenie)
	7,70
	0,00
	7,70

	DER16
	Odstránenie vírusových bradavíc a muskúl nad rámec úhrad zdravotného poistenia pri jednom ošetrení – každé ďalšie ložisko (nie ako estetický výkon)
	1,10
	0,00
	1,10

	DER17
	Odber biologického materiálu nad rámec zdravotného poistenia pri jednej návšteve. (odobratie, príprava a odoslanie sterového materiálu, odobratie krvi venepunkciou) 
	5,60
	0,00
	5,60

	DER18
	Epikutálne testy /nalepenie, alergény, odčítanie/ pre samoplatcov
	54,60
	0,00
	54,60


Ostatné zdravotné výkony, ktoré sú nad rámec verejného zdravotného poistenia, ale sú zo zdravotných dôvodov sa kalkulujú cez cenu bodu podľa platnej smernice SM-FIN-009 a sú oslobodené od DPH.

[bookmark: _Toc141776805]Zmeny v kap. 5 „Cenník estetických a kozmetických výkonov“
[bookmark: _Toc141776806]Zmena ceny estetických a kozmetických výkonov v kap. 5.3 pre ORL
V SM, v kap. 5.3 „ORL“ sa menia ceny estetických a kozmetických výkonov pri uvedených kódoch platieb nasledovne : 
	Kód
 platieb
	Obsah
	Cena bez DPH
	DPH
	Cena                 s DPH

	61
	[bookmark: _Toc134687841]5.3 ORL
	
	
	

	KOZ63
	Úprava odstávajúcej ušnice  vrátane celkovej anestézie
	1 054,17
	210,83
	1 265,00

	KOZ64
	Úprava odstávajúcich ušníc obojstranne vrátane celkovej anestézie
	1 437,50
	287,50
	1 725,00 

	KOZ65
	Operácia deformít nosa a nosovej priehradky
	1 820,83
	364,17
	2 185,00



[bookmark: _Toc141776807]Zmena v kap. 7.2.2 „ORL a chirurgia hlavy a krku“
[bookmark: _Toc141776808]Zmena ceny operačného výkonov v kap. 7.2.2 
V SM, v kap. 7.2.2 „ORL a chirurgia hlavy a krku“ sa mení cena operačného výkonu pri uvedených kódoch platieb nasledovne : 
	Kód poplatku
	Obsah
	Cena bez DPH
	DPH
	Cena            s DPH

	61
	[bookmark: _Toc134687855]7.2.2 ORL a chirurgia hlavy a krku
	
	
	

	ORL03
	Tyreoidektómia – operácia štítnej žľazy + JIS starostlivosť  /v cene nie je zahrnuté ošetrenie na lôžkovom oddelení, sterilizácia, dekontaminácia a ani histologické vyšetrenie, ktoré sa určí cez cenu bodu  patológie x počet výkonov pre jednotlivé vyšetrenia/
	2772,00
	0,00
	2 772,00






[bookmark: _Toc141776809]ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

2. Vedúci zamestnanci sú povinní preukázateľne oboznámiť podriadených zamestnancov so znením tohto Dodatku č. 2 v súlade so smernicou SM-CEN-054 „Oboznámenie pracovníkov“. 
3. Dodatok č. 2 je neoddeliteľnou súčasťou smernice SM-FIN-009, ver.3 Ústrednej vojenskej nemocnice SNP Ružomberok – fakultná nemocnica zo dňa 11.5.2023 s účinnosťou od 15.5.2023.
4. Ostatné ustanovenia v smernici platnej SM-FIN-009, ver.3 vrátane dodatkov zostávajú nezmenené.
5. Tento Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom podpísania štatutárnym orgánom a účinnosť dňom zverejnenia na intranete.
Smernica SM-FIN-009 „Cenník zdravotných výkonov, výkonov na vlastnú žiadosť a nadštandardných služieb v Ústrednej vojenskej nemocnici SNP Ružomberok – FN“ v znení Dodatku č.2 je na webovej  stránke www.uvn.sk.   
Po vytlačení zo siete je  toto neriadená kópia dokumentu
Po vytlačení zo siete je toto neriadená kópia dokumentu
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